
Ambulanzen

Hochschulambulanzen inkl. Spezialambulanzen
	▪ Allgemeine Kardiologie
	▪ Herzinsuffizienz und Kardiomyopathie  
	▪ Rhythmologie/Device-Therapie
	▪ Herzklappenerkrankungen
	▪ Lipidsprechstunde
	▪ Arterielle Hypertonie
	▪ Komplexe KHK
	▪ Nicht-obstruktive KHK
	▪ Periphere Gefäßerkrankungen

Gesetzlich versicherte Patienten:innen
T: 030 450 513 717
F: 030 450 513 996
kardio-cbf-hsa@charite.de

Privat versicherte Patienten:innen
T: 030 450 513 870 /-871 
F: 030 450 7 513 901
privat-kardio-cbf@charite.de

Sonstige Anfragen/Befundanforderungen
T: 030 450 513 725 /-756
F: 030 450 7 513 984 
kardio-cbf@charite.de

Klinisches Studienzentrum
T: 030 450 513 847
F: 030 450 7 676 816
studienzentrale-skd@charite.de

Elektive Zuweisungen/ 
Patientenmanagement

Anmeldungen für
	▪ Herzkatheter-Untersuchungen
	▪ Klappeninterventionen
	▪ Elektrophysiologie und Device-Implantationen  
	▪ Angiologische Interventionen
	▪ Allgemeine Kardiologie

Gesetzlich versicherte Patienten:innen
T: 030 450 513 747 /-715
F: 030 450 513 947
pm-kardio-cbf@charite.de

Privat versicherte Patienten:innen
T: 030 450 513 870 /-871 
F: 030 450 7 513 901
privat-kardio-cbf@charite.de

Stationäre Patientenübernahme

Normalstation
(Ärztliche Bettenkoordination der Kardiologie) 
T: 0173 25 25 534 oder 030 450 513 747

Notfälle/Intensivstation/Cardiac Arrest Center/ 
ACS Hotline (24/7-Hotline)
T: 0172 285 3828

Rhythmushotline 
T: 030 450 513 636

So finden Sie uns

U9 oder S1 bis Station Rathaus Steglitz, dann
Bus 283 Haltestelle Klingsorplatz/Charité
Bus M85/285 Haltestelle Charité –  
Campus Benjamin Franklin 

		  Sekretariat Privatpatienten
		  Haupthaus | 3. Stock
		  Raum 3153 | Fahrstuhl 14/17
		  T: 030 450 513 870 /-871 
		  F: 030 450 7 513 901 
		  privat-kardio-cbf@charite.de

		  Wahlleistungsstation 36 A
		  Haupthaus | Mitteltrakt
		  4. Stock | Fahrstuhl 10/12
		  T: 030 450 513 870

Klinik für Kardiologie,  
Angiologie und Intensivmedizin
Campus Benjamin Franklin

Leistungen und Ansprechpartner:innen

für Zuweiser:innen
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Klinik für Kardiologie, Angiologie und Intensivmedizin | Campus Benjamin Franklin
Ausgewählte Ansprechpartner/-innen für diagnostische und therapeutische Verfahren der Herzmedizin

Prof. Dr. med. Carsten Skurk
Stellv. Klinikdirektor
T: 450 613 733
carsten.skurk@dhzc-charite.de
Intensivmedizin | CTO–Programm | Cardiac Arrest Cen-
ter | Interventionelle Kardiologie | Vorhofohrverschluss

Dr. med. Martin Huemer
Leiter Rhythmologie
T: 450 613 775
martin.huemer@charite.de
Katheterablationen / Elektrophysiologie | Device- 
Therapie (SM, ICD, CRT)

Dr. med. Costantina Manes, Phd
Leitende Ärztin, Administration
T: 450 513 735
costantina.manes@charite.de
Schwerpunkt Kardio-MRT

Herr Youssef Abdelwahed
Leiter des CTO-Programms
T: 450 613 884 
youssef.abdelwahed@charite.de
Rekanalisation chronischer Koronarverschlüsse |
Intravaskuläre Bildgebung | komplexe Koronar- 
intervention

Univ.-Prof. Dr. med. Ulf Landmesser
Klinikdirektor
T: 030 450 513 702 
direktion-kardio-cbf@charite.de

PD Dr. med. Anna Brand
Leiterin TAVI Programm
T: 450 613 866 
anna.brand@charite.de
TAVI | Echokardiographie

Dr. med. univ. Markus Reinthaler
Leiter strukturelle Herzerkrankungen
T: 450 613 695 
markus.reinthaler@charite.de
Herzklappeninterventionen | Intervention bei struk-
turellen Herzerkrankungen (PFO, ASD, VSD, PDA etc.)

PD Dr. med. Mario Kasner
Leiter Interventionelle Echokardiographie
T: 450 613 774 
mario.kasner@charite.de
Schwerpunkt interventionelle Echokardiographie | 
Stress-Echokardiographie | Herzinsuffizienz

Prof. Dr. med. Ursula Rauch-Kröhnert
Leitende Ärztin, Lehr- und Forschungsbeauf-
tragte Personaloberärztin
T: 450 613 794 
ursula.rauch@charite.de
Gerinnungssprechstunde | Thrombokardiologie | Peri-
phere Gefäßerkrankungen | Interventionelle Kardiologie

Prof. Dr. med. Philipp Attanasio
Stellv. Leiter Rhythmologie
Personaloberarzt
T: 450 613 755 
philipp.attanasio@charite.de
Katheterablationen / Elektrophysiologie | Device- 
Therapie (SM, ICD, CRT)

Prof. Dr. med. Boris Bigalke, MBA (oxf), LL.M.
Leiter der DGK Qualifizierungsstätte  
KardioMRT
T: 450 513 870
boris.bigalke@charite.de
Prävention | Kardio-MRT

Dr. med. Thomas Heinrich Wurster
Teilbereichsleiter Intensivmedizin
T: 450 613 686  
thomas-heinrich.wurster@charite.de
Notfall- und Intensivmedizin

PD Dr. med. Arash Haghikia
Leitender Arzt Interventionelle Kardiologie
T: 450 613 678
arash.haghikia@charite.de
Tavi | Intensivmedizin | BIH advanced Clinical Scientist

Dr. med. Patrick Nagel
Stellv. Leiter Rhythmologie
T: 450 613 783
patrick.nagel@charite.de
Katheterablationen / Elektrophysiologie | Device- 
Therapie (SM, ICD, CRT)

PD Dr. med. Bettina Heidecker
Leiterin Herzinsuffizienz- und  
Kardiomyopathie Sprechstunde
T: 450 613 638
bettina.heidecker@charite.de
Herzinsuiffizienz | Kardiomyopathie | Kardiovaskuläre 
Genetik

Dr. med. Georg Girke
Teilbereichsleiter Cardiac Arrest Center

Dr. med. David Sinning
Leiter Kardiovaskuläre Prävention
T: 450 613 185 
david.sinning@charite.de
Lipid-Ambulanz DGFF® | Hypertoniesprechstunde | 
Interventionelle Kardiologie | Privatärztliche  
Versorgung

Dr. med. Wulf Knie
Leiter Notfallmedizin
T: 450 613 629 
wulf.knie@charite.de
Notfall- und Intensivmedizin

Dr. med. Ursula Wilkenshoff
Leiterin Echokardiographie
T: 450 613 743 
ursula.wilkenshoff@charite.de
Echokardiographie


